Der Bürgermeister der Stadt Kroppenstedt

| Amt: Bauverwaltung | ., | Jahr 2020 |
|--------------------------|-------------------------------|--------------|
| Az: | Vorlagen-Nr. KRS/040/20-BV | |
| Datum: 21.09.2020 | | |

Beschlussvorlage der Verwaltung

| <u></u> | | | | | | |
|-----------------------|------------------------|----------------------------|---|--|--|--|
| | Zutreffendes ankreuzen | | | | | |
| Gremium | Sitzungs- tag | Öffentlichkeits- status | Abstimmungsergebnis angenommen abgelehnt geändert | | | |
| Hauptausschuss | 01.10.2020 | öffentlich | | | | |
| Stadtrat Kroppenstedt | 01.10.2020 | öffentlich | | | | |

| | Ja | Nein | Jahr | Summe |
|---------------------------------------|---|------|---------------------|-----------|
| Einstellung im Haushalt erforderlich? | × | | 2020 | 40.000,-€ |
| Gefertigt | Verbandsgemeinde- Bürgermeister- Bürgermeister | | ster | |
| Frau Otto | Fabian Stankewitz | | Joachim Willamowski | |

Betreff:

Außerplanmäßige Auszahlung Planungsleistungen

Beschlussvorschlag:

Die Stadt Kroppenstedt beschließt eine außerplanmäßige Auszahlung für die Planungsleistungen in Höhe von 40.000,- € (einschl. Vermessung und Baugrund). Die Deckung erfolgt aus dem laufenden Finanzmittelbestand der Stadt Kroppenstedt. Der Restbetrag, der noch für die Planung erforderlich ist, ist Teil der Haushaltsplanung 2021.

Begründung:

Die Stadt Kroppenstedt hat beschlossen im Jahr 2021 das Bebauungsgebiet "Festwiese" zu erschließen. Als Grundlage ist eine Planung für die Ver- und Entsorgungsleitungen und den Straßenbau zwingend und zeitnah erforderlich.

Anlagen:

KRS/040/20-BV Seite 1 von 1